49,11 Er wird sein Füllen an den Weinstock binden / vnd seiner Eselin son an den edlen Reben / Er wird sein Kleid im Wein wasschen / Vud seinen Mantel in weinbeer blut.

49,12 Seine Augen sind rötlicher denn Wein / vnd seine Zeene weisser denn Milch.

49,13 SEbulon wird am anfurt des Meers wonen / vnd am anfurt der Schiffe / vnd reichen an Sidon.

49,14 JSaschar wird ein beinern Esel sein / vnd sich lagern zwischen die Grentzen.

49,15 Vnd er sahe die ruge / das sie gut ist / vnd das Land / das es lüstig ist / Er hat aber seine Schuldern geneigt zu tragen / vnd ist ein zinsbar Knecht worden.

49,16 DAN wird Richter sein in seinem Volck / wie ein ander Geschlecht in Jsrael.

49,11 Vud] Vnd (*Druckf.*)

- 49,2 Adeste communiter et audite, filii Iacobi, patrem vestrum Israel audite!
- 49,3 *Ruben* filius meus primus, tu potentia mea et primae vires, princeps in sacrificio, princeps in regno!
- 49,4 Tanquam aqua, sic lenissime ferebatur. Tu supremus non eris; tu enim lectum patris tui conscendisti et ibidem lectum meum conscendendo maculasti.
- 49,5 Fratres *Simeon et Levi*: gladii eorum arma crudelia;
- 49,6 mea anima eorum consiliis non intersit, nec honor meus in eorum templis. Irati enim virum trucidarunt et petulanter bovem perdiderunt.
- 49,7 Detestanda eorum ira est, quod tam atrox, et eorum furor, quod tam intractabilis est. Eos ego in Iacob dividam et in Israel dissipabo.
- 49,8 *Iuda*, tu ille es, te fratres tui praedicabunt. Manus tua hostes tuos premet (vel: manus tua capitibus hostium imminebit), coram te patris tui liberi inclinabuntur.
- 49,9 *Iuda* leo iuvenis est. Alte evolasti, mi fili, magnitudine victoriae. In genua abiciens se ceu leo se prostravit, veluti leaena, quos se illi opponet?
- 49,10 Non ante de *Iuda* sceptrum abalienabitur nec magister de pedibus eius, quam ille heros veniat. Illi populi adhaerebunt.
- 49,11 Pullum suum ad vitem, et asinae filium ad palmitem pretiosam alligabit. Vestem suam vino lavabit et pallium suum sanguine meri.
- 49,12 Oculi [64^v] eius rubicundiores vino, et dentes candidiores lacte sunt.
- 49,13 *Sebulon* in litore maris habitabit, in litore navium, et Sidonem usque pertinet.
- 49,14 *Isaschar* asinus erit osseus et intra fines castra ponet.
- 49,15 Otium autem optabile et regionem amoenissimam esse vidit. Humeros oneri subicit et servus tributarius factus est.
- 49,16 *Dan* sui populi iudex erit ceu tribus alia Israelis.

49,6 non: *corr.* ne || templis: *corr.* ecclesia *vel* conventu; in jrer Kirchen L, in coetu V